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Valmyndighetens nyhetsbrev   

Det här nyhetsbrevet innehåller: 

 Nya vägledande ställningstaganden 

 

Nya vägledande ställningstaganden 

Valmyndigheten har beslutat om nya och uppdaterade ställningstaganden. Dessa finns 
publicerade på Valcentralen. Valmyndighetens ställningstaganden innehåller en redogörelse 
för myndighetens uppfattning i rättsliga frågor. Ställningstagandena är vägledande för 
valadministrationen. 

Ställningstagande om krav på saklighet och opartiskhet hos röstmottagare, rösträknare m.fl. 

Genomförande av val ska präglas av objektivitet, det vill säga saklighet och opartiskhet. 
Väljarna ska ha ett högt förtroende för valets genomförande. Valnämnden och länsstyrelsen 
bör ta fram riktlinjer för hur kravet på objektivitet ska beaktas vid såväl rekrytering som vid 
genomförande av val. Alla som arbetar med val bör i sin utbildning få kunskap om reglerna 
om objektivitet. Valmyndigheten bedömer att den som kandiderar på en lista inte bör arbeta 
som röstmottagare eller vid rösträkning räkna eller på annat sätt hantera rösterna i det val 
kandidaturen avser.  

Ställningstagande om värdeneutrala lokaler och förbud mot propaganda  

Valmyndigheten har kompletterat tidigare beslutat ställningstagande om värdeneutrala 
lokaler med skrivningar om förbud mot propaganda. Det är inte möjligt för valnämnden att i 
principbeslut precisera exakt hur stort utrymme som ska omfattas av förbudet mot 
propaganda. Valmyndigheten tar i ställningstagandet upp klädsel eller utrustning som är 
partipolitisk samt den grundlagsskyddade rätten att bära religiös klädsel på och intill ett 
röstmottagningsställe.  

Övriga ställningstaganden 

Valmyndigheten har med anledning av ny lagstiftning även uppdaterat ställningstagande om 
röstmottagares utbildning, om avskärmning av platsen för valsedlar och om valsedlarnas 
ordning i valsedelsställen.  

 

Har du missat tidigare nyhetsbrev? 

Gå in på Valcentralen för att se tidigare publicerade nyhetsbrev från såväl 2021 som 2022. 

Med vänliga hälsningar 

Valmyndigheten 
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